

NATUREBABY ApS

Frederiksborgvej 16, 3200 Helsingør

CVR-nr. 35 84 93 43

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2024.

Laura Juhl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

NATUREBABY ApS
Frederiksborgvej 16
3200 Helsingø

CVR-nr.: 35 84 93 43
Stiftet: 13. maj 2014
Hjemsted: Helsingø
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Laura Juhl, Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af sælge babyudstyr gennem webshop og fysisk butik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -542.032 kr. mod 1.773.758 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.096.088 kr. mod -780.814 kr. sidste år. Årets resultat er meget utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Selskabets ledelse forventer at sælge aktiviteten og at selskabet skal ophøre i 2024. Der henvises til omtale i note 1.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af varelageret er behæftet med usikkerhed. Der henvises til note 2.

Going concern

Der er væsentlig usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning sket gældseftergivelse af selskabets gæld til tilknyttet virksomhed og til selskabsdeltagere, herunder har selskabet efter statusdagen begyndt nedlukning af virksomheden. Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-542.032	1.773.758
3 Personaleomkostninger	-2.315.143	-2.450.817
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-18.737	-22.232
Driftsresultat	-2.875.912	-699.291
4 Øvrige finansielle omkostninger	-220.176	-87.034
Resultat før skat	-3.096.088	-786.325
5 Skat af årets resultat	0	5.511
Årets resultat	-3.096.088	-780.814
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.096.088	-780.814
Disponeret i alt	-3.096.088	-780.814

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	18.737
Materielle anlægsaktiver i alt	0	18.737
Deposita	0	120.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	120.000
Anlægsaktiver i alt	0	138.737
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.629.611	3.865.133
Forudbetalinger for varer	156.508	0
Varebeholdninger i alt	1.786.119	3.865.133
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.293	255.140
6 Andre tilgodehavender	129.281	0
Periodeafgrænsningsposter	0	11.095
Tilgodehavender i alt	303.574	266.235
Likvide beholdninger	11.695	15.814
Omsætningsaktiver i alt	2.101.388	4.147.182
Aktiver i alt	2.101.388	4.285.919

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-3.528.980	-432.892
Egenkapital i alt	-3.478.980	-382.892
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	693.263
Anden gæld	0	170.328
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	744.997
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.608.588
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.636.005	0
Gæld til pengeinstitutter	1.474.210	183.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.710.453	2.094.627
Selskabsskat	0	232.496
Anden gæld	759.700	549.258
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.580.368	3.060.223
Gældsforpligtelser i alt	5.580.368	4.668.811
Passiver i alt	2.101.388	4.285.919

- 1 Going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	-432.892	-382.892
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.096.088</u>	<u>-3.096.088</u>
	<u>50.000</u>	<u>-3.528.980</u>	<u>-3.478.980</u>

Noter

2022/23

2021/22

1. Going concern

Selskabet har i de to seneste regnskabsår været væsentligt udfordret på indtjeningen, og der er realiseret betydelige underskud, ligesom det ikke har været muligt at etablere en positiv driftsindtjening efter statusdagen, hvor der er realiseret et betydeligt underskud. Egenkapitalen er tabt pr. 30. juni 2023 og de kortfristede gældsforpligtelser overstiger væsentligt omsætningsaktiverne. Derfor er der iværksat en nedlukning af selskabets aktiviteter med henblik på lukning af selskabet. Denne proces er ikke afsluttet på tidspunktet for afslutningen af årsrapporten for 2022/23.

Nedlukningen har medført, at selskabets lejemål er ophørt og der har efter statusdagen været afholdt ophørsudsalg og medarbejdere er fratrukket. Der er primo januar 2024 indgået aftale om salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver til uafhængig tredjemand for et ikke betydeligt beløb. Samtidig så er selskabet i forhandlinger om en akkordordning med selskabets leverandører og der er på nuværende tidspunkt indgået aftale med flere leverandører, ligesom det er ledelsens forventning, at der vil blive indgået aftale med alle kreditorer. Denne forventning er dog behæftet med væsentlig usikkerhed.

Efter regnskabsårets afslutning er der tillige foretaget gældseftergivelse af dels selskabets gæld til moderselskabet L.C.A.Holding ApS, hvor gælden pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 849 dels gæld til selskabsdeltagere og ledelse på t.kr. 787 pr. 30. juni 2023. Tillige har de ultimative ejere primo 2024 foretaget en samlet kapitaltilførsel på 1,9 mio. kr., der skal anvendes til afvikling af selskabets gældsforpligtelser, hvilket ledelsen anser for tilstrækkeligt, dog afhængigt af udfald af de igangværende forhandlinger. Ejerkredsen har tidligere afgivet støtteerklæringer overfor selskabet gældende frem til 30. juni 2024, henset til kapitalforhøjelsen på i alt 1,9 mio. og de drøftelser, der har været med långivere i den forbindelse, er det ledelsens vurdering, at ejerkredsen ikke vil være i stand til at tilføre selskabet yderligere kapital.

Når ovenstående er afsluttet, er det ledelsens hensigt at selskabet skal likvideres.

Som følge af de beskrevne omstændigheder er der dog i sagens natur væsentlig usikkerhed, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Noter

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af:

- Varelager indregnet i balancen pr. 30. juni 2023 med kr. 1.786.119.

Ledelsen har anvendt selskabets normale principper for vurdering af varelagerets ukurans, som er baseret på sidste indkøbstidspunkt af den enkelte vare. Selskabet har oplevet en væsentlig nedgang i omsætning i regnskabsåret og der er i efterfølgende regnskabsår gennemført ophørsudsalg. Nedskrivningen til ukurans er baseret på den salgspris, som varelageret samlet set efterfølgende har kunnet sælges til med fradrag af direkte omkostninger, der er afholdt for at effektuere salget. Det er ledelsens vurdering, at trods selskabets vanskelige økonomiske, jf. ovenstående situation beskrevet i note 1, så er værdiansættelsen af selskabets varelager pr. 30. juni 2023 forsvarlig og der er nedskrevet tilstrækkeligt til imødegåelse af ukurans. Denne vurdering er dog behæftet med usikkerhed.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.268.354	2.426.459
Andre omkostninger til social sikring	46.789	24.358
	<u>2.315.143</u>	<u>2.450.817</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.417	27.722
Andre finansielle omkostninger	174.759	59.312
	<u>220.176</u>	<u>87.034</u>

5. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	0	-5.511
	<u>0</u>	<u>-5.511</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Andre tilgodehavender		
Deposita husleje	99.281	0
Deposita Bestseller	30.000	0
	<u>129.281</u>	<u>0</u>

Lejemål er opsagt pr. 30. juni 2023 med fraflytning 31. oktober 2023.

	7. Gældsforpligtelser			
	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	848.628	848.628	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	787.377	787.377	0	0
	<u>1.636.005</u>	<u>1.636.005</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Efter statusdagen er der sket eftergivelse af gælden pr. 30. juni 2023 til tilknyttet virksomhed på t.kr. 849 samt selskabsdeltagere på t.kr. 787. Gældseftergivelsen omfatter enhver rente eller forøgelse af hovedstolen efter 30. juni 2023. Der henvises til note 1.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse, Nykredit A/S har til sikkerhed for bankgæld sikret virksomhedspant i selskabets varebeholdning, debitorer og driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023 på t.kr. 2.089. Gælden til Nykredit A/S udgør pr. 30. juni 2023 t.kr. 1.474.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har pr. 30. juni 2023 et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 839.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 360. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 4 måneders varsel. Forpligtelsen pr. 30. juni 2023 udgør således t.kr. 120. Lejemålet er opsagt pr. 30. juni 2023 med fraflytning 31. oktober 2023. Depositum fra lejemål pr. 30. juni 2023 udgør kr. 99.281, som er indregnet under andre tilgodehavender.

Selskabet har indgået en leasingaftale af en printer med en årlig leje på t.kr. 236. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 118.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med L.C.A. Holding ApS, CVR-nr. 39 44 06 79, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
